
Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

1  

SVAZ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY, z.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VALNÁ  HROMADA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha, 23. června 2020 
 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

2  

O B S A H : 
 
 

1. Protokol o jednání valné hromady SVH ČR, z.s. dne 23. 6. 2020 

2. Zpráva představenstva o činnosti SVH ČR, z.s. v r. 2019 

3. Zpráva o hospodaření a řádné účetní závěrce za r. 2019 

4. Zpráva dozorčí rady SVH ČR, z.s. 

5. Rozpočet SVH ČR, z.s. pro r. 2020 

6. Stanovení výše příspěvků na činnost a za služby SVH ČR, z.s. v r. 2020 

7. Usnesení valné hromady SVH ČR, z.s. 
 

 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

3  

1. PROTOKOL 
 

o jednání valné hromady  
Svazu vodního hospodářství ČR, z.s. (SVH ČR, z.s.) 

dne 23. června 2020 
 

Řádnou valnou hromadu svolalo představenstvo SVH ČR, z.s. podle § 13 stanov.  

Kniha evidence členů vykazuje ke dni konání valné hromady celkem 41 členů.  

Prezenční listina je uložena v sekretariátu SVH ČR, z.s. 

Jednání valné hromady zahájil předseda Svazu RNDr. Petr Kubala.  

Valná hromada schválila jednomyslně následující program jednání v souladu s pozvánkou: 

1. Zahájení 
2. Volba předsedy valné hromady 
3. Schválení jednacího řádu  
4. Volba mandátové, návrhové a volební komise a ověřovatele zápisu  
5. Zpráva o činnosti představenstva a činnosti odborných komisí 
6. Zpráva představenstva o hospodaření SVH ČR, z.s. a stavu jeho majetku a řádné účetní 

závěrce 
7. Zpráva kontrolní komise 
8. Diskuse k předneseným zprávám 
9. Návrh rozpočtu SVH ČR, z.s. na rok 2020 
10. Návrh představenstva na výši členských příspěvků, krytí nákladů na služby a rozpočtu na 

rok 2020 
11. Zpráva mandátové komise 
12. Schválení zprávy o hospodaření SVH ČR, z.s. a stavu jeho majetku 
13. Schválení zprávy kontrolní komise 
14. Schválení řádné účetní závěrky 
15. Schválení návrhu rozpočtu SVH ČR, z.s. na rok 2020 
16. Schválení návrhu představenstva na výši členských příspěvků a krytí nákladů na služby  
17. Volby představenstva SVH ČR, z.s. 
18. Volby kontrolní komise SVH ČR, z.s. 
19. Přestávka 
20. Zpráva volební komise 
21. Zpráva návrhové komise 
22. Schválení usnesení 
23. Závěr 
 

Valná hromada schválila všemi hlasy návrh představenstva, aby předsedou valné hromady 
byl prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl, který se pak ujal řízení jednání.  

Valná hromada dále schválila jednomyslně jednací řád valné hromady.  

Valná hromada zvolila jednomyslně členy mandátové komise Ing. Ilonu Líkařovou ve 
spolupráci se Sylvií Plechatou, členy volební komise Ing. Jiřího Rosického a Ing. Karla Pryla, 
členy návrhové komise Ing. Vladimíra Kramáře a Ing. Jana Plechatého a ověřovatele zápisu 
Prof. Dr. Ing. Miroslava Kyncla. 

Zprávu představenstva o činnosti SVH ČR, z.s. přednesl předseda představenstva RNDr. 
Kubala. Zpráva je součástí souhrnného materiálu o konání valné hromady. 

Se zprávou představenstva o hospodaření a řádné účetní závěrce seznámil valnou hromadu 
předseda představenstva RNDr. Kubala.  



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

4  

Zprávu kontrolní komise SVH ČR, z.s. přednesl její předseda Ing. Petr Vacek. Zpráva je 
součástí souhrnného materiálu o konání valné hromady.  

RNDr. Kubala dále přednesl návrh rozpočtu SVH ČR, z.s. pro r. 2020 a návrh na stanovení 
výše příspěvků na činnost a za služby SVH ČR, z.s. v r. 2020. Všechny dokumenty předložené 
ke schválení valné hromadě byly jednomyslně schváleny a jsou součástí souhrnného 
materiálu o konání valné hromady. 

Členka mandátové komise Ing. Líkařová sdělila, že podle prezenční listiny je na valné hromadě 
přítomno 20 členů, a valná hromada je proto schopná usnášení.  

Návrh usnesení valné hromady přednesený Ing. Vladimírem Kramářem všichni členové 
jednomyslně schválili. 

Protokol obdrží všichni členové SVH ČR, z.s..  

 

 
Zapsal: Ing. Plechatý 
 
 
 
 
Ověřil v Ostravě dne:                   Prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl  



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

5  

2.  ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSTAVENSTVA SVH ČR, z.s. V ROCE 2019 
 

Vážené dámy, vážení pánové, milí hosté, 
 
dovoluji si Vás jménem představenstva přivítat na letošní řádné valné hromadě spolku 
Svazu vodního hospodářství ČR, z.s., jejíž původně plánovaný termín jsme byli nuceni 
odložit z důvodu mimořádných opatření vlády v období pandemické situace. 
 
Hlavním úkolem zprávy představenstva je stručně zhodnotit činnost Svazu 
v uplynulém roce a plnění úkolů uložených představenstvu posledním usnesením 
valné hromady. 

 
I v roce 2019 orientoval Svaz svoji činnost jednak na  

- sledování vybraných odborných aktivit ve společném zájmu všech 
vodohospodářů působících ve SVH ČR a prosazovat je ve směru k vládě 
a Parlamentu ČR a dále na 

- zvyšování společenské prestiže vodního hospodářství a podporování osvěty 
a informovanosti o vodním hospodářství směrem k nejširší veřejnosti a zejména 
k mládeži. 

Svaz i v roce 2019 pokračoval ve spolupráci s dalšími institucemi a spolky 
zabývajícími se vodním hospodářstvím. Protože tento rok potvrdil prognózy 
o pokračování suchého období posledních let, byl hlavním mottem spolupráce 
společný zájem na řešení opatření ke snížení rizik prohlubujícího se sucha 
a nedostatku vody ve zdrojích. 

___________________________________________________________________  

Konkrétně lze konstatovat významnou a již tradičně dobrou spolupráci 
s Ministerstvem zemědělství.  

Legislativně-právní komise Svazu připravila ministerstvu podrobné připomínky 
a podněty k návrhu „suché“ novely vodního zákona. Projednávání v Poslanecké 
sněmovně však dosud není ukončeno.  

Pan ministr Toman positivně reagoval začátkem roku 2019 na dokument „Programové 
priority ve vodním hospodářství po roce 2020“, zpracovaný představenstvem SVH ČR 
ve spolupráci se SOVAK ČR. Potvrdil, že základní směry navrhované Svazem se 
v zásadních směrech kryjí i s prioritami ministerstva a přivítal další spolupráci v této 
záležitosti. 

Zejména prostřednictvím členů SVH ČR - státních podniků Povodí a VÚV TGM byla 
zajištěna součinnost s ministerstvem na přípravě podkladů pro revizi resp. rozšíření 
počtu „výhledových vodních nádrží“. Při každé vhodné příležitosti vodohospodáři 
zdůrazňovali rostoucí význam vodních nádrží pro efektivní řízení hospodaření s vodou 
v situaci prohlubující se klimatické změny. Přestože roční úhrny srážek zůstávají 
přibližně stejné, jsou však v čase i místě jinak rozloženy a tudíž vodohospodáři musí 
ve vodních nádržích zachytit zejména z extrémních hydrologických srážek maximum 
povrchové vody, která se nestačí vsáknout v krajině a s akumulovanou vodou vhodně 
hospodařit. 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

6  

Na úseku vodohospodářských koncepcí sledoval Svaz prosazování relevantních 
opatření odvozených od vládou schváleného materiálu „Koncepce ochrany před 
suchem v ČR“, zejména kapitoly „Implementační dokumenty a nástroje“, k nimž patří: 

- příprava III. cyklu plánů povodí zejména k implementaci opatření v oblasti 
rozvoje vodních zdrojů, obnovy přirozeného vodního režimu v krajině, převodů 
vody mezi povodími apod.; programy opatření by měly nově obsahovat opatření 
na ochranu před negativními dopady sucha; členové Svazu, zejména podniky 
Povodí, některé konzultační společnosti a VÚV TGM v.v.i. poskytovali přitom 
odbornou součinnost oběma ministerstvům MZe i MŽP, 

- aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací ČR zaměřená na propojování 
a rozšiřování vodárenských soustav, připojování nových spotřebišť na kapacitní 
skupinové vodovody apod.; i v této oblasti poskytli konzultační společnosti - 
členové SVH ČR Ministerstvu zemědělství odbornou součinnost. 

____________________________________________________________ 

Pokračovala i velmi dobrá spolupráce s Ministerstvem životního prostředí zejména 
při přípravě dalšího programového období OPŽP a to účastí zástupců SVH ČR: 

- v Monitorovacím výboru OPŽP a tzv. Platformě pro přípravu OPŽP, kde byla 
zahájena jednání o přípravě programových priorit a zásad Programového 
dokumentu pro další programové období 2021 – 2027, 

- v tematických pracovních skupinách pro stanovení podrobností a pravidel pro 
vybrané „specifické cíle“, resp. podprogramy z oborů vodovodů a kanalizací, 
vodních toků a ochrany přírody a krajiny. 

Obdobně jako s Ministerstvem zemědělství byl na úrovni náměstka ministra Kříže 
a ředitele SFŽP Valdmana podrobně projednán dokument připravený 
představenstvem SVH ČR ve spolupráci se SOVAK ČR „Programové priority ve 
vodním hospodářství po roce 2020“. Je možné konstatovat, že se tyto priority 
vodohospodářů daří prosazovat do dosud připravených zásad přípravných 
dokumentů. Otázkou jen zůstává budoucí „rozpočtový rámec“ ve prospěch operačního 
programu. 

___________________________________________________________________ 

Spolupráce se SOVAK ČR se významně zkvalitnila v mnoha oblastech. Již tradičně 
spolupracuje SVH ČR se spolkem SOVAK ČR a to nejen v oblasti odborných témat 
týkajících se vodního hospodářství, ale i při organizaci společenských akcí 
vodohospodářů.  

 V roce 2019 poskytl SVH ČR součinnost při přípravě výstavy Vodovody a kanalizace 
2019 v Praze. V rámci doprovodného programu řídil Svaz programovou přípravu bloku 
„Zásobování pitnou vodou ve vazbě na sucho“. Předseda SVH ČR se aktivně zúčastnil 
zahájení vodárenské konference Vodovody a kanalizace 2019. 

Velmi dobrá spolupráce je i s časopisem SOVAK, který zveřejňuje nejen informace 
o Světovém dni vody a soutěži Vodohospodářská stavba roku, ale v roce 2019 
i o konkrétních akcích, jako např. článek o Národním dialogu o vodě. 

___________________________________________________________________  

Zástupci SVH ČR se účastní práce v sekci Vodárenství při Hospodářské komoře 
ČR, zřízené k prosazování zájmů vodohospodářů v oblasti legislativy i strategických 
dokumentů ve vodním hospodářství. V roce 2019 z podnětu SVH ČR jednala Sekce 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

7  

např. o návrhu vodohospodářských priorit k podpoře z veřejných zdrojů po roce 2020 
nebo o legislativní úpravě v návrhu novely zákona 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury i přípravě „suché“ novely vodního zákona. 

Výboru České vědeckotechnické vodohospodářské společnosti poskytl SVH ČR 
nejen finanční podporou, ale i součinnost při programové přípravě a řízení setkání 
vodohospodářů v rámci „Národního dialogu o vodě“ který se konal v říjnu 2019. 
Tentokrát se věnoval problematice sucha a nedostatku vody a dále zásobování pitnou 
vodou se zaměřením na vodárenské soustavy. 

Pokračovala i spolupráce s Asociací vlastníků páteřní vodárenské infrastruktury, 
z.s. nejen při prosazování novely zákona 416/2006Sb., o „urychlení výstavby“, ale i ve 
vztahu k MZe při prosazování nového programu podpory propojování a obnově 
přivaděčů vodárenských soustav. Dnes můžeme konstatovat, že tento program již byl 
zveřejněn a investoři mohou podávat žádosti o dotaci. 

Předseda Svazu se účastní všech jednání Národní komise pro boj se suchem spolu 
se všemi odpovědnými ministry vlády i relevantních odborných institucí; v květnu 2019 
se jednání zúčastnil i premiér vlády ČR Andrej Babiš. 

SVH ČR pokračoval účastí svého zástupce v práci mezirezortní skupiny „Voda – 
sucho“, zejména připomínkováním „Poziční zprávy“ ze předchozí rok. 

Představenstvo SVH ČR poté co spolupracovalo při přípravě putovní výstavy „Voda 
a civilizace, účastí svého zástupce sleduje konání této výstavy v různých regionech 
ČR. Např. nejbližší zahájení této výstavy je naplánováno na 11. července tohoto roku. 

Veškeré uvedené aktivity představenstva SVH ČR jsou  v souladu s usnesením 
loňské valné hromady. 

Na všech jednáních představenstva SVH ČR byly podávány průběžné informace 
z oblasti součinnosti podniků a společností – členů SVH ČR s ministerstvy 
a dalšími spolky či institucemi. 

  

Trvalým cílem Svazu VH je podporování osvěty a informovanosti o vodním 
hospodářství směrem k nejširší veřejnosti. 

SVH ČR v roce 2019 uzavřelo smlouvu s Media Marketing Service a.s. na zajištění 
propagace vodního hospodářství formou reklamy a to na okruzích radia Blaník, 
odvysíláním 9 hodinových rozhovorů s významnými představiteli vodního 
hospodářství v průběhu listopadu a prosince 2019 na téma Voda – Sucho.  

 

Dále valná hromada při loňské valné hromadě uložila již tradičně připravovat 
aktivity ke Světovému dni vody 2020.  
Letošní plánované připomenutí Světového dne vody na celostátní úrovni se bohužel 
nemohlo uskutečnit a to s ohledem na omezující opatření vlády a Ministerstva 
zdravotnictví související s pandemickou situací. Předpokládáme, že toto setkání 
vodohospodářů s účastí ministrů zemědělství i životního prostředí bude možné 
uskutečnit v náhradním termínu 21. září t. r.  
Přestože již byli vyhlášeni vítězové soutěže Vodohospodářská stavba roku 2019, 
slavnostní předání ocenění bude opět tradičně uskutečněno v rámci tohoto setkání. 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

8  

Téhož dne večer je naplánováno společenské setkání v objektu staré čistírny 
odpadních vod v Bubenči se slavnostním koncertem, po jeho skončení bude hrát 
k poslechu a tanci taneční orchestr.  

Podařilo se zajistit 43 smluvních partnerů Svazu, kteří se budou podílet na finančních 
nákladech obou akcí.  

 

Jedním z cílů SVH ČR je i trvale usilovat o rozšíření počtu členů Svazu. Rád bych 
Vás informoval, že se opět zvýšil počet členů na dnešních 41 a to o společnost 
Středočeské vodárny a.s.  

Představenstvo zajistilo v roce 2019 trvalou aktualizaci webových stránek SVH 
ČRP. Přestože představenstvo zaznamenalo určitý pokles návštěvnosti internetových 
stránek, konstatovalo ustálení počtu unikátních návštěv na cca 160 za den. 

 
Závěrem mi dovolte, abych Vám všem poděkoval za spolupráci při plnění všech úkolů 
a programových předsevzetí našeho Svazu.  

 
Přeji Vám hodně úspěchů ve Vaší práci a děkuji za pozornost. 
  



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

9  

3. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA  
 

o hospodaření SVH ČR, z.s. v roce 2019 a řádné účetní závěrce 
 

Výnosy  

  

Tržby z prodeje služeb-poradenská činnost 120 580,00 

Reklama na webu 30 000,00 

Tržby z reklamy - SDV 850 000,00 

Vložné do soutěže Vodohospodářská stavba roku  150 000,00 

Jiné ostatní výnosy-Světový den vody 70 000,00 

Přijaté členské příspěvky 330 644,60 

Celkem 1 551 224,60 

  

Náklady   

  

Ostatní služby-podatelna 15 131,88 

Jiné ostatní náklady 13 003,50 

Ostatní služby-ostatní 430 430,03 

Mzdové náklady 56 000,00 

Zákonné sociální dávky (pojištění odpovědnosti) 400,00 

Náklady na odbornou činnost 188 518,00 

Světový den vody 843 959,12 

Náklady na činnost orgánů 132 004,00 

Bankovní poplatky 2 478,00 

Schůze a porady 19 080,00 

Soutěž Vodohospodářská stavba roku  130 218,97 

Daň z příjmů 3 230,00 

Celkem 1 834 453,50 

  

Hospodářský výsledek r. 2019 před zdaněním -279 998,90 

Hospodářský výsledek r. 2019 po zdanění -283 228,90 

stav účtu k 31. 12. 2019 1 189 427,15 

  
Hospodářský výsledek po zdanění za r. 2019 (ztráta) ve výši -283 228,90 Kč  
bude převeden na účet základního jmění. 
  

4. ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

10  

 

o činnosti a hospodaření Svazu vodního hospodářství ČR, z.s. v roce 2019 

K činnosti představenstva  

Členové kontrolní komise se v průběhu roku 2019 zúčastňovali většiny jednání představenstva 
Svazu vodního hospodářství. Kontrolní komise pravidelně a včas dostávala všechny materiály 
a podklady k těmto jednáním. Představenstvo vykonávalo svoji činnost aktivně, kvalifikovaně 
a odpovědně. 

Kontrolní komise souhlasí s předloženou zprávou představenstva o činnosti SVH 
v uplynulém období. 

Hospodaření SVH v roce 2019 

Kontrolní komise měla k dispozici všechny doklady potřebné pro kontrolu hospodaření roku 
2019. 
Kontrolní komise podrobila kontrole: 

• Přijaté a vydané faktury 

• Výpisy z bankovního účtu 

• Interní doklady 

• Hlavní knihu a účetní deník 

• Výsledovku a rozvahu 

• Měsíční přiznání k DPH 

• Přiznání k dani z příjmu za rok 2019 

Veškerá účetní agenda je vedena řádně, průkazně a přehledně. 
Kopie kontrolovaných dokladů zůstávají uloženy u předsedy kontrolní komise. 
Všechny kontrolované náklady byly shledány jako oprávněné a jejich výše jako odpovídající. 
 
Základní ekonomické údaje roku 2019: 

Příjmy za rok 2019 1 551 tis. Kč 
Výdaje za rok 2019 1 831 tis. Kč 
Daň z příjmu  3 tis. Kč 
Hospodářský výsledek po zdanění -283 tis. Kč  
 
Zůstatek na bankovním účtu SVH k 31.12.2019:   1 189 427,15 Kč 
 

Rozpočet na rok 2019 byl plánován jako vyrovnaný a tudíž ztráta -283 tisíc Kč je negativní 
zprávou zapříčiněnou zejména zvýšenými náklady na akce Světového dne vody (+120tis Kč) 
a nižními příjmy z reklamy na tuto akci (fakturovaných 850 tis Kč namísto plánovaných 930 
tisíc Kč). Ztráta je však bez problémů kryta zisky z předchozích let a vlastní jmění společnosti 
i přes tuto ztrátu nadále zůstává na slušné úrovni 1 068 tis. Kč. 
Kontrolní komise tímto schvaluje hospodaření Svazu vodního hospodářství za rok 2019. 
 
Rozpočet na rok 2020: 

Rozpočet na rok 2020 je opět navržen jako vyrovnaný s očekávanými příjmy a výdaji 2 050 tis. 
Kč. 
Kontrolní komise s tímto návrhem rozpočtu souhlasí a považuje ho za realistický. 
 
 

Ing. Petr Vacek v.r. 
předseda kontrolní komise SVH 

  



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

11  

5. ROZPOČET SVH ČR, z.s. NA ROK 2020 
 

 

Výnosy  

  
Tržby z prodeje služeb-poradenská činnost 120 000,00 

Reklama na webu 30 000,00 

Tržby z reklamy - SDV 1 155 000,00 

Vložné do soutěže Vodohospodářská stavba roku  310 000,00 

Jiné ostatní výnosy-Světový den vody 70 000,00 

Přijaté členské příspěvky 365 000,00 

Celkem 2 050 000,00 

  

  

Náklady  

  
Náklady na reprezentaci-představenstvo 4 000,00 

Ostatní služby-podatelna, poštovné 16 000,00 

Jiné ostatní náklady 15 000,00 

Ostatní služby-ostatní 430 000,00 

Mzdové náklady 60 000,00 

Zákonné sociální dávky (pojištění odpovědnosti) 1 000,00 

Náklady na odbornou činnost 240 000,00 

Světový den vody 976 000,00 

Náklady na činnost orgánů 150 000,00 

Bankovní poplatky 3 000,00 

Schůze a porady 15 000,00 

Soutěž Vodohospodářská stavba roku  140 000,00 

Neuplatněný odpočet DPH 0,00 

Daň z příjmů   

Celkem 2 050 000,00 

  

  

Plánovaný hospodářský výsledek 0 
 
 
 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

12  

6. STANOVENÍ VÝŠE PŘÍSPĚVKŮ NA ČINNOST A ZA SLUŽBY SVH ČR, z.s. 
V ROCE 2020 

 

 

 
Výše členského příspěvku se navrhuje ve výši 35,- Kč/ zaměstnance. 
 
Členský příspěvek lze nahradit poskytnutím poradenské a expertní činnosti tak, že cena ve 

smlouvě bude odpovídat 40,- Kč/zaměstnance. 

Minimální částka za členský příspěvek, případně za poskytnutí služeb…..   7 000,- Kč 
Maximální částka za členský příspěvek, případně za poskytnutí služeb ….          50 000,- Kč 
 
 

 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

13  

7. USNESENÍ 
 

SVAZ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ ČR, z.s. 
Valná hromada SVH ČR, z.s. dne 23. 6. 2020 

 

USNESENÍ 
řádné valné hromady Svazu vodního hospodářství ČR, z.s. 

konané dne 23. 6. 2020 v Praze 

 
Valná hromada: 
 
1. schvaluje 

a) zprávu o činnosti představenstva a o činnosti odborných komisí SVH ČR, z.s. 

b) zprávu představenstva o hospodaření SVH ČR, z.s. a stavu jeho majetku a řádné 
účetní závěrce,  

c) zprávu kontrolní komise SVH ČR,z.s., 

d) roční příspěvek člena SVH ČR, z.s. v roce 2020 ve výši:  

35,00 Kč na činnost nebo 

40,00 Kč v případě uzavření smlouvy na služby,   

a to za jednoho přepočteného zaměstnance k 31. 3. 2020 s tím, že minimální roční 

příspěvek člena je 7 000,- Kč a maximální 50 000,- Kč 

e) návrh rozpočtu SVH ČR, z.s. na rok 2020. 
 

2. bere na vědomí 

a) následující výsledky voleb členů představenstva: 

Ing. František Barák - Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Ing. Zbyněk Folk – Povodí Ohře, státní podnik 
Ing. Jakub Kožnárek – Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
RNDr. Petr Kubala - Povodí Vltavy, státní podnik 
Ing. Pavel Kutálek - AQAUTIS a.s. 
Ing. Vladimír Kramář - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
Prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl - Severomoravské vodovody a kanalizace, a.s. 
Ing. Jiří Rosický - Pražská vodohospodářská společnost, a.s 

Ing. Bohdan Soukup - VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. 

Dr. Ing. Antonín Tůma - Povodí Moravy, s.p. 

Ing. Vilém Žák – Středočeské vodárny, a.s. 

 

b) následující výsledky voleb členů kontrolní komise: 

Ing. Radek Jelínek – Povodí Ohře, státní podnik 

Mgr. Otakar Novotný – D-PLUS projektová a inženýrská a.s. 

Ing. Petr Vacek – DHI a.s. 

 

3. ukládá představenstvu SVH ČR, z.s. 

a) sledovat střednědobé a dlouhodobé koncepční záměry týkající se zmírnění dopadů 
sucha a rizik nedostatku vody a též ochrany před průchodem velkých vod;  



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Praha, 23. června 2020 

14  

v té souvislosti pověřit své zástupce k aktivní účasti v Národní komisi pro boj se 
suchem, mezirezortní komisi pracovní skupině „Voda – sucho“, komisi Voda – sucho 
při Senátu ČR a k aktualizaci Národní strategie přizpůsobení se změně klimatu 
a Národního akčního plánu adaptace na změnu klimatu,  

b) v rámci přípravy dalšího cyklu plánování v oblasti vod sledovat prostřednictvím 
svých členů  práce na druhé aktualizaci plánů povodí a první aktualizaci plánů pro 
zvládání povodňových rizik, 

c) s odkazem na představenstvem přijatý dokument „Programové priority ve vodním 
hospodářství po roce 2020 zaměřené na podporu financování z veřejných zdrojů“ 
dále jednat s MŽP a MZe při koncipování priorit vodního hospodářství s cílem věcné 
orientace dotačních programů a podmínek financování projektů na úseku vody a 
vodního hospodářství; za tím účelem pověřit své zástupce pro jednání s MŽP na 
úrovni Platformy a tematických pracovních skupin pro přípravu OPŽP 2021 – 2027 
a dále pro jednání s MZe, 

d) podporovat osvětu a informovanost o vodním hospodářství směrem k nejširší 

veřejnosti, zejména mládeži s cílem zvyšování společenské prestiže vodního 
hospodářství; 

e) prostřednictvím legislativně právní komise připravovat podněty a připomínky 
k legislativním návrhům týkajících se zájmů vodního hospodářství,  

f) rozšiřovat členskou základnu SVH ČR, z.s., 

g) podávat stanoviska k významným rezortním materiálům vztahujících se k vodnímu 
hospodářství,  

h) spolupracovat se spolky působícími ve vodním hospodářství, zejména se SOVAK 
ČR, Asociací vlastníků páteřní vodárenské infrastruktury a ČVTVHS a dále se svými 
tradičními mediálními partnery časopisy SOVAK a Vodní hospodářství, 

i) prostřednictvím svých zástupců účastnit se práce v pracovní skupině Vodárenství 
při Hospodářské komoře zejména při projednávání významných rezortních 
materiálům a právních předpisů vztahujících se k vodnímu hospodářství,  

j) připravovat aktivity ke Světovému dni vody 2021, 

k) připravovat ve spolupráci se SOVAK vyhlášení soutěže „Vodohospodářská stavba 
roku 2020“, 

l) průběžně aktualizovat internetovou prezentaci SVH ČR, z.s. a pravidelně hodnotit 
její účinnost a efektivnost. 

 
4. ukládá členům SVH ČR 

uhradit příspěvky na činnost a za služby SVH ČR, z.s. do 31. 10. 2020. 
 


	C:\Users\Kokrment.VRVAS\Documents\Web\SVH\_new\downloads\Protokol z valné hromady 2020.docx
	K činnosti představenstva
	Hospodaření SVH v roce 2019


